        Raport p[r pun[n n[ N.P”KOMUNALE”-Strug[,p[r periudh[n prej dat[s 01.04-30.06.2025si dhe krahasimi me rezultatet e arritura financiare p[r periudh[n prej dat[s 01.04-30.06.2024.    
     N[p[rmjet raporteve financiare duhet t[ sigurohen informacione p[r gjendjen financiare dhe pun[n e nd[rmarrjes,t[ cilat do t[ shfryt[zohen p[r sjelljen e drejt[ t[ vendimeve ekonomike.Ata i tregojn[ rezultatet e udh[heqjes dhe administrimin e mjeteve t[ besuara,gjegj[sisht raportet financiare sigurojn[ informacione p[r mjetet,kapitalin,obligimet,t[ ardhurat dhe t[ dalurat duke e futur fitimin apo humbjen e nd[rmarrjes.
                                                                TABELA nr.1
     Pasqyr[ tabelore e t[ hyrave e marr[ n[ dy periudhat krahasuese prej dat[s 01.04-30.06.2025 dhe  01.04-30.06.2025.
  NP Komunale-Strug[ i ka p[rgatitur raportet e veta financiare n[ baz[ t[ p[rllogaritjes(realizimit t[ faturuar)
	KONTO
	
EMRI
	01.04.-30.06    2024
	01.04.-30.06    2025
	INDEKS

	7400
	PASTËRTIA
	18148891
	18614372
	102.56

	74004
	TË ARDH NGA MIRMB E VARREZAVE
	 
	 
	 

	7401
	BAZAMENTE-P{RPUNIM
	42480
	48720
	114.69

	74010
	TË ARDH NGA MBET  E JASHT
	95237
	342856
	360.00

	74011
	TË  ARDH NGA MIRMB E HGJ SË QYT
	4000864
	4537979
	113.42

	74012
	TË ARDH NGA MIRMB E GJLB TË QYTETIT
	2380830
	3333259
	140.00

	74014
	KUOTACIONI
	367870
	378880
	102.99

	74016
	TË ARDH NGA V.PËR VARRIM
	151200
	172800
	114.29

	7404
	TREGJET KASA FISKALE
	284452
	277416
	97.53

	7402
	TË ARDH NGA MORGU
	61320
	30118
	49.12

	7406
	KONTRATA-TEZGA
	351696
	159322
	45.30

	7409
	TË ARDH NGA SHRB E OPERATORIT
	39312
	45360
	115.38

	74091
	TË ARDH NGA HYRJA E GGDH
	5184
	22896
	441.67

	74092
	TUALETIZIMI I T{ NDJER{VE
	 
	2400
	

	 
	 
	
	
	 

	74044
	TË  ARDH NGA PAGESA FISK TERREN
	 
	 
	 

	7472
	T{ ARDHURA NGA  HUAT{
	 
	 
	 

	7652
	FSHIRJA E DETYRIMEVE AFATGJATA
	 
	 
	

	7431
	TË ARDH NGA SHITJA E E MBET
	 
	 
	 

	7690
	T{ ARDHURA NGA PENALIZIMET ,SHP{RBLIMET ETJ
	2658
	60837
	2288.83

	7699
	T{ ARDHURA T{ TJERA NGA PUNA
	 
	 
	

	74023
	T{ ARDHURA NGA MRM DIM{RORE
	 
	 
	 

	7740
	TË ARDH NGA KAMATA
	1837
	17177
	935.06

	 
	GJITHSEJ
	25933831
	28044392
	108.14



               N[ pasqyr[n tabelore nr.1 jan[ ta paraqitura t[ hyrat e realizuara sipas pozicionit.T[ hyrat e p[rgjithshme n[ vitin afarist 2025 jan[ rritur  p[r  108.14  pik[ indeksore n[ krahasim me vitin 2024 ose kemi rritje  prej  2.110.561,00  denar.Vlera e t[ hyrave t[ p[rgjithshme [sht[ fituar si rezultat i rritjes ose zbritjes e t[ ardhurave individuale n[ nj[sit[ punuese.
N[ struktur[n e p[rgjithshme t[  t[  hyrave n[ vitin 2025,ndikim m[ t[ madh  kan[ t[ hyrat nga past[rtia me indeks prej  102.56% ose rritje n[ mas[ prej 465.481,00 den,si rezultat i rritjes s[ numrit t[ personave juridik dhe fizik nga nj[ra an[,si dhe rritja e faturimit sezonal n[ periudh[n e ver[s t[ personave juridik,kompensim p[r shfryt[zimin e plazheve dhe verandave p[r periudh[n nga muaji qershor-shtator n[ vitin vijues.Rritje ka tek t[ ardhurat nga mbeturinat e jasht[zakonshme prej 360.00 % ose p[r 247.619,00 den si rezultat i rritjes s[  lejeve t[ dh[na p[r nd[rtim n[ krahasim me tremujotin e dyt[ t[ vitit t[ kaluar. T[ ardhurat nga mir[mbajtja e higjien[s publike t[ qytetit n[ krahasim me vitin 2024 jan[ rritur  p[r 113.42%ose n[ vler[n prej 537.115,00 den;rritje ka tek t[ ardhurat nga kuotizimi p[r  102.99 % ose p[r 11.010,00 den . T[ ardhurat nga nga p[rpunimi i bazamenteve ose kornizave rreth vend varrimit jan[ rritur  p[r 114.69%  ose p[r 6.240,00 den; t[ ardhurat nga mir[mbajtja e gjelb[rimit t[ qytetit dhe parqeve jan[ rritur  p[r 140.00% ose n[ mas[ p[r 952.429,00 den krahasuar me tremujorin e dyt[ t[ vitit t[ kaluar; t[ ardhurat nga dh[nia e vendit p[r varrim jan[ rritur p[r 114.29%ose n[ mas[ p[r 21.600,00 den nga pagesa ma ark[ fiskale n[ baz[ t[ taks[s s[ tregut n[ Tregun e Qytetit t[ Strug[s,t[ ardhurat jan[ ulur p[r 97.53%  ose  p[r  7.036,00 den n[ var[si t[  numrit t[ shfryt[zuesve ose bujq[rve individual n[ Tregun e Qytetit t[ Strug[s.T[ ardhurat p[r dh[nien e tezgave sipas kontrat[s jan[ ulur  p[r  45.30 %pik[ indeksore ose p[r 192.374,00 den pasi jan[ faturuar m[  pak   n[ krahasim me vitin e kaluar n[ termujorin e dyt[;t[ ardhurat nga sh[rbimet e kryera nga operator[t n[ varrezat e qytetit jan[ rritur  p[r 115.38% ose n[ mas[ p[r 6.048,00 den.nd[rsa te t[ ardhurat nga sh[rbimet e tjera dhe at[ p[r pun[t e gurgdhendjes indeksi [sht[ rritur  p[r 441.67%  ose n[ mas[ p[r 17.712.00 den m[ shum[ n[ krahasim me vitin 2024.
T[ ardhurat nga pagesa  e penalizimeve dhe shp[rblimeve n[p[rmjet pages[s me aktgjykim t[ form[s s[ prer[,jan[ rritur  p[r  2288.83  %  ose p[r 58.179,00 den;dhe n[ fund t[ ardhurat nga kamatat nga puna me subjektet e palidhura n[ baz[ t[ marr[dh[nies debitor-kreditor n[ tremujorin e dyt[ t[ vitit vijues  jan[ rritur  p[r 935.06% ose p[r 15.340,00 den.
     P[rqindja nga pagesa e personave juridik [sht[ 8% nd[rsa nga personat fizik me paralajm[rim [sht[ 85%. 
                                                                             TABELA nr.2
   Struktura e shpenzimeve p[r periudh[n prej dat[s 01.04-30.06.2025  dhe krahasimi i t[ nj[jtave me periudh[n prej dat[s 01.04-30.06.2024.
	KONTO
	

EMRI
	  01.04.-30.06    2024
	01.04.-30.06    2025
	INDEKS

	40100
	SHPENZIMET PËR MATERIALE
	25995
	29984
	115.35

	40101
	SHPENZIMET PËR  L.PAR{.MAT
	422429
	846
	0.20

	401020
	SHPENZIMET P{R L.PAR{-MATER-VARREZA
	 
	 
	 

	40103
	SHPENZIMET PËR MATERIALE ZYRE
	53662
	42120
	78.49

	4013
	SHPENZIMET P{R PAISJE HTZ
	 
	 
	

	403000
	SHPENZIMET P{R E.ELEKTRIKE
	49387
	58347
	118.14

	403001
	SHPENZIMET P{R E.ELEKTRIKE-VARREZA
	 
	 
	 

	4032
	SHPENZIMET P{R KARBURANT
	2001001
	1380761
	69.00

	4034
	SHPENZIMET P{R LUBRIFIKANT
	 
	 
	

	40500
	SHPENZIMET P{R P.REZERV
	94341
	 
	 

	4070
	SHPENZIMET P{R INV E IM{T
	18600
	 
	0.00

	4071
	FSHIRJA E INV E IM{T N{ PRDM
	 
	 
	 

	4072
	SHPENZIME P{R AUTO GOMA
	20211
	 
	0.00

	4100
	SH{RBIMET E TRANSPORTIT
	 
	 
	 

	4110
	SH{RBIMET E PTT.TEL DHE INTERNET
	100115
	102409
	102.29

	411021
	SHPENZ E PTT-RATA MUJORE-PAJISJE
	 
	 
	

	4119
	SHRB TJERA P{R P{RPUNIM
	 
	 
	

	4130
	SH{RBI P{R MIR{MBAJTJE
	89602
	57638
	64.33

	4131
	SH{R P{R K.SH{NDET{SORE
	 
	 
	 

	41501
	TAKS KOMUNALE UJ I SHPENZ-VARR
	 
	 
	 

	41509
	SHPENZIME P{R U.ZEZA
	20079
	17929
	89.29

	41510
	SH{RBIME KOMUNALE-UJ{ I SHPEN
	63267
	55964
	88.46

	4170
	SHPENZIME P{R REKLAM{ DHE PRPG
	53452
	24298
	45.46

	4171
	SHPENZIME   P{R PAGE G.ZYRTA
	 
	 
	 

	4190
	SHRB TJERA
	320
	5240
	1637.50

	41921
	SHPENZIME   P{R K{SHILLIM
	24000
	48000
	200.00

	41925
	SH{RBIME P{R AFT{SIM PROFESIONAL
	 
	 
	 

	41934
	SH{RBIME SHNDT
	25800
	 
	 

	4199
	SHËRB TË TJERA TË, PAPËRMENDURA
	45272
	 
	0.00

	4200
	RROGAT DHE KOM E RROGAVE
	15860288
	18417058
	116.12

	4220
	SHPENZIME P{R SHK.NGA PUNA
	117828
	 
	0.00

	42220
	 
	 
	 
	 

	42210
	SHK.NGA PUNA TË PNT-T.EKNOMIK
	 
	 
	 

	42240
	NDIHM .N{ R.VDEKJE T{ PUN{TORIT
	 
	 
	

	42241
	NDIHM{ FAM.N{ R.VDEKJE
	39276
	 
	0.00

	42291
	NDIHM{ N{ RAST FATKEQ{SIE
	 
	 
	 

	4401
	KOMPENSIM  P UDH ZYRTAR
	270
	 
	0.00

	44000
	M{DITJET P UDH ZYRTAR
	15910
	10374
	65.20

	4417
	DHURATA P{R FESTA P{R PNT
	 
	 
	 

	4418
	SHP{RBLIME T{ TJERA T{ PPRM P{R PNT
	 
	 
	 

	44200
	MËDITJE PËR  K.D DHE KM
	174000
	232000
	133.33

	44301
	SPON  P SUB LIGJ
	 
	 
	

	44311
	DONACIONE T{ TJERA P{R MJEKIM
	 
	 
	 

	44312
	DON P{R  PRS.FIZIK
	 
	 
	 

	4440
	SHPENZIME   P{R P{RFAQ{SIM
	31756
	149153
	469.68

	44401
	SHPENZIME   P{R USHQ PNT
	 
	 
	

	44425
	KONTRIBUTE –FONDI P{R UJ{
	1006
	955
	94.93

	4460
	SHPENZIME  PER QAR.PGS
	51574
	51347
	99.56

	44741
	TAKSA R-D
	 
	 
	 

	44761
	ANTARSIM P{R SHOQATA
	23200
	 
	0.00

	44780
	TATIM PERSONAL P{R T{ PUN{SUARIT
	 
	 
	 

	44743
	TAKS{ KOMUNALE P{R NDR}
	 
	6624
	 

	44744
	KOMPENSIM P{R QASJE ELKT
	 
	7500
	 

	44761
	ANTARSIM P{R SHOQATA
	 
	45578
	 

	4479
	TATIM PERSONAL P{R KD DHE KM
	6393
	6393
	100.00

	44791
	T.PERSONAL P{R  K.PUNE
	78775
	101667
	129.06

	44797
	T.PERSONAL P{R  SHK{PUTJE NGA PUNA
	 
	 
	 

	44799
	TATIM PERSONAL P{R T{ PUN{SUARIT-BAZ{ TJET{R
	 
	1152
	 

	4490
	SHPENZIMET E GJYQIT
	 
	 
	

	44903
	SH{RBIMET E AVOKATIT
	7737
	941340
	12166.73

	449031
	SH{RBIMET NOTERIKE
	 
	 
	 

	44904
	SHP{RBLIMET NOTERIKE
	 
	 
	 

	44905
	SH{RBIME P{R EKSPERTIZ{
	 
	35000
	 

	44908
	SHPEN. P{R PUN T{ P{RKH    DH E T{ }ASTIT ME KONTR.P
	745000
	1356000
	182.01

	44910
	SHPENZIME P{R VLR E PASURIS{
	 
	 
	 

	44909
	SHPENZIME P{R  P{RMBARIM
	 
	 
	 

	4497
	SHPENZIME P{R  REGJISTRIM
	 
	 
	 

	4499
	SHPENZIME TJERA JOMATERIALE
	35625
	 
	0.00

	44994
	TAKSA ADMINISTRATIVE
	 
	 
	 

	4550
	VLERS I KRK AFATSHKURTRA
	 
	68238
	

	4680
	D{NIME P{R NDRP
	 
	 
	 

	4687
	TAKS{ E NJ{ANSHME 5%
	 
	194686
	 

	4688
	TAKS{ E NJ{ANSHME 5%
	 
	614756
	 

	4740
	KAMATA NGA PUN ME SUB.T{ PALIDH
	45254
	27666
	61.13

	47460
	KAMATAT ND{SHKUESE
	 
	 
	 

	4793
	KAMATA E TVSH
	 
	518478
	 

	 
	GJITHSEJ
	20341425
	24609501
	120.98




N[ pasqyr[n nr 2,jan[ t[ treguara shpenzimet e realizuara n[ periudh[n prej dat[s 01.04-30.06.2025,t[ krahasuara me periudh[n prej dat[s 01.04-30.06.2024,ku mund t[ shihet se t[ dalurat sillen me dinamik[n e rritjes, p[r dallim nga t[ ardhurat,dhe at[  me indeks rritjeje prej 120.98 pik[ indeksore,ose n[ mas[ prej 4.268.076,00 den.  
[bookmark: _Hlk204689353] T[ dalurat e p[rgjithshme q[ dalin nga sh[rbimet  komunale mbulohen nga sh[rbimet e periudh[s s[ p[rllogaritur.Nga tabela e m[parshme,mund t[ konstatojm[ se rritje  ka te shpenzimet p[r materialet p[r  115.14% ose n[ mas[ p[r 3.989,00 den. Shpenzimet p[r inventarin e im[t n[ tremujorin e dyt[ t[  vitit 2025  jan[ rritur p[r  18.600,00 den. Shpenzimet p[r sh[rbimet e  PTT jan[ n[ rritje prej   102.29 %  ose n[ vler[n prej  2.294,00 den; edhe  sh[rbimet e tjera p[r p[rpunimin e pjes[ve rezerv[ p[r mjetet themelore  jan[ ulur p[r 94.341,00 den;si dhe sh[rbimet e tjera p[r mir[mbajtje jan[ ulur p[r 64.33%  ose n[ mas[ p[r 31.964,00 den.
Shpenzimet p[r pages[n  e shk[putjes nga puna p[r t[ pun[suarit gjat[ shkuarjes n[ pension jan[ ulur  p[r 117.828,00 den.Rritje ka te  m[ditjet  p[r  an[tar[t e KD  n[ var[si t[ seancave t[ mbajtura n[ tremujorin e dyt[ p[r 133.33% ose p[r 58.000,00 den;shpenzimet p[r p[rfaq[sim n[ tremujorin e dyt[  n[ krahasim me vitin 2024 jan[ rritur  p[r  469.68 % ose p[r 117.397,00 den,n[ p[rputhje me nevojat e nd[rmarrjes son[.Shpenzimet prej  kamatave  nd[shkuese ligjore jan[ zero si rezultat i pages[s me aktvendime  debitor-kreditor  t[ cil[n e zbaton DAP  ndaj borxhlinjve ton[  n[ baz[ t[ TVSH dhe sipas ligjit p[r p[rmbarim n[ radh[  t[ par[ b[het pagesa e kamat[s nd[shkuese ligjore,pastaj 5 %  taksa e ve]ant[ gjat[ pages[s s[ borxhit dhe n[ fund borxhi kryesor n[ baz[ t[ TVSH.
  Ulja  te shpenzimet individuale shfaqet  te shpenzimet p[r l[nd[n e par[ dhe  materialet me indeks  prej 0.20%  ose n[ vler[n prej   421.583,00 den; shpenzimet p[r materialet e zyrave jan[ ulur  p[r 78.49% ose p[r 11.542,00 den.  Shpenzimet  p[r  energjin[ elektrike n[ drejtori jan[ rritur  p[r  118.14%,ose p[r  8.960,00 den. Shpenzimet p[r karburant  n[ tremujorin e dyt[ jan[ ulur  p[r 69.00%   ose p[r 620.240,00 den.Sh[rbimet komunale p[r ujin e shpenzuar n[ drejtori jan[ ulur p[r  88.46%   ose n[ n[ mas[ p[r 7.303,00 den.
Rritje   ka edhe te sh[rbimet e tjera p[r 1637.50%  ose n[ vler[n prej 4.920,00 den;si dhe te sh[rbimet e tjera t[ pap[rmendura ka ulje p[r  45.272,00 den.Shpenzimet p[r pages[n e rrogave dhe kompensimeve nga rroga(bruto) jan[ rritur p[r 116.12%  ose p[r  2.556.770,00,p[r shkak t[ rritjes s[ rrog[s minimale nga nj[ra an[, si dhe uljes s[  pushimeve  mjeksore q[ bien n[ ngarkes[ t[ fondit p[r sigurim sh[ndet[sor;mandej  m[ditjet p[r udh[time zyrtare n[ vend jan[ ulur  p[r 65.20%  ose p[r 5.536,00 den, kompensimet  p[r shpenzimet e transportit jan[ ulur  p[r 270,00 den.Sponsorizimet  p[r  subjektet  juridike  jan[ zero;p[r kontributet – fondi p[r uj[ [sht[ ulur p[r  94.93%ose p[r  51,00 den; p[r qarkullimin e pagesave ka ulje prej 99.56 % ose n[ mas[ p[r 227,00 den.
Shpenzimet gjyq[sore p[r padi ndaj personave juridik dhe fizik jan[ zero,sh[rbimet e tjera  noterike jan[ ulur p[r zero; n[ tremujorin e dyt[ vitit vijues.Shpenzimet p[r pun[ t[ p[rkohshme dhe t[ ]astit me kontrat[ pune jan[ rritur p[r 182.01% ose p[r  611.000,00,n[ var[si t[ personave t[ angazhuar p[r pun[ n[ terren,; shpenzimet e tjera jomateriale n[ vitin vijues 2025 n[ tremujorin e dyt[  jan[ ulur  p[r 35.625,00 den ;dhe si t[ fundit kamatat nga puna me subjektet e palidhura n[ baz[ t[ marr[dh[nies debitor-kreditor jan[ ulur  p[r   61.13%   ose p[r  17.588,00 den.
                                                                    TABELA nr.3
                                                      01.04-30.0620.24         01.04-30.06.25       Indeks
1. Rrogat  e llog.bruto                       15.860.288,00        18.417.058,00              116.12
2. Kontributet dhe tat per nga rrogat     5.205.119,00        6.092.152,00              117.04
3. Numri  i t[ pun[suarve                          136                     128                          94.12

N[ tabel[,jan[ t[ pasqyruara rrogat e llogaritura bruto p[r t[ pun[suarit,bashk[ me kontributet e llogaritura dhe tatimin personal nga rroga.E par[ n[ t[r[si treguesit n[ vitin afarist 2025  jan[ rritur n[ krahasim me vitin 2024.
P[r rrogat e llogaritura bruto kemi rritje me indeks prej 116.12 % ose p[r 2.556.770,00 den, p[r kontributet e llogaritura dhe taksat e rrog[s n[ tremujorin e dyt[,indeksi sh[non rritje prej 117.04% ose n[ mas[ kemi rritje  prej 887.033,00 den. Numri i t[  pun[suarve p[r tremujorin e dh[n[ [sht[ rritur  dhe at[ me p[rqindje  prej 94.12% ose p[r tet[ t[ pun[suar.
                                                                              TABELA nr.4
    Krahasimi i t[ ardhurave dhe shpenzimeve n[ dy periudhat e krahasuara dhe rezultati financiar p[r vitin punues.
                                        01.04-30.06                 01.04-30.06
                                              2024                         2025                             INDEKS
1. .  T[ hyrat e p[rgjithshme     25.933.831,00        28.044.392,00                  108.14
2.   T[ dalurat e p[rgjth           20.341.425,00        24.609.501,00                   120.00
3.      Humbjet para tat                            /                            /
4.    Fitimet para   tat.            5.592.406,00            3.434.891,00                     61.42
5.     Tatim dhe p[rfitim nga  fitimi                   /                            /                                /     
6.       Fitimi p[r vitin finan                     /                            /                               /
7.        Humbja nga viti finan       /                           /                                /

   N[ k[t[ pasqyr[ tabelore [sht[ pasqyruar rekapitullimi i t[ hyrave   dhe t[ dalurave,nga ku mund t[ konstatohet se tek t[ hyrat ka rritje n[ tremujorin e dyt[ t[ vitit 2025 n[ krahasim me t[ hyrat e tremujorit t[ dyt[ t[ vitit 2024. Por edhe te shpenzimet ka tendenc[ rritjeje  p[r periudh[n e dh[n[ krahasuar me vitin e kaluar. 
P[r momentin,nd[rmarrja jon[ publike punon me tregues pozitiv  financiar prej 3.434.891,00  den, si rezultat i t[ hyrave  m[ t[ m[dha se t[ dalurat  n[ pun[ gjat[ vitit vijues ,nj[jt[ edhe n[ vitin 2024,n[ t[ cilin p[r periudh[n e dh[n[ ka tregues pozitiv  financiar  fitim prej 5.592.406,00 den. Fitimi n[ pun[ n[ tremujorin e dyt[ t[ vitit 2025 [sht[ ulur  p[r  61.42 % pik[ indeksore ose n[ mas[ p[r 2.157.515,00 den n[ krahasim me vitin 2024 p[r shkak t[ p[rqindjes m[ t[ ul[t t[ rritjes   s[ t[ ardhurave n[ krahasim me t[ dalurat n[ tremujorin e dyt[ t[ vitit 2025 krahasuar me tremujorin e dyt[ t[ vitit 2024.Megjithat[ t[ punuarit me rezultat pozitiv financiar [sht[ tregues par[sor   q[ ]on n[ rritjen e  likuiditetit  t[ nd[rmarrjes son[ publike ,p[r shlyerjen me koh[ t[ detyrimeve ndaj t[ pun[suarve,klient[ve dhe ndaj shtetit  n[ baz[ t[ t[ gjitha detyrimeve publike,dhe ky [sht[ synimi i   nd[rmarrjes son[,tejkalimin e t[ gjitha v[shtir[sive dhe t[ punuarit me rezultat pozitiv financiar-fitim.
30.06.2025                                                                                              NP”KOMUNALE”-STRUG{                 


